Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es “DOTACIÓN DE NO 
FUNGIBLES PARA SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA MODALIDAD 
INSTITUCIONAL EN LAS SUBREGIONES DE BAJO CAUCA, MAGDALENA MEDIO, NORTE, NORDESTE, 
OCCIDENTE Y SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” por valor de SIETE MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($7.933.096.216,00) 
incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de 
orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

Por lo anteriormente expuesto, 

Resuelve 

Primero: ACEPTAR la oferta presentada por el INVERSIONES GUERFOR S.A.S, por valor de SIETE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE 
($7.933.096.216,00)  incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos 
y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar para 
Contrato cuyo objeto es: “DOTACIÓN DE NO FUNGIBLES PARA SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA